ブロック競技会 参加者各位

2019年度「フィギュアスケートの外傷・障害に関するアンケート調査」のお願い

平素より大変お世話になっております。

医科学ワーキンググループでは、フィギュアスケート選手の怪我の予防に役立てる目的

で、選手の皆様の怪我についての実態調査を行っています。つきましては、全国有望新人発

掘合宿参加選手の皆様に、過去１年間の怪我に関するアンケートへのご協力をお願い申し

上げます。

 お手数とは存じますが、ご協力いただける場合には下記の URLまたは添付の QRコード

からご回答ください。パソコン・スマートフォン・タブレットにてお答え頂けます。

※アリートチェック（強化選手）または全国有望新人合宿にて既にアンケートにお答え頂い

た方は、回答の必要はありません。

【回答 URL】

https://jp.surveymonkey.com/r/C75FK8Q

【QRコード】

本調査はフィギュアスケート選手の怪我の傾向を知るためのものであり、個人の状態に

ついて把握する目的はありません。また、得られたデータは医科学ワーキンググループ内で

厳重に管理し、外部に漏れたり選考に影響することはありません。

何卒ご協力の程お願い申し上げます。

２０１９年８月１日

日本スケート連盟 医科学ワーキンググループ

医師：土屋明弘

https://jp.surveymonkey.com/r/C75FK8Q